αντιπροσωπευτικό καμίας άλλης ομάδας εκτός του εαυτού του, ο/η ερευνητής/τρια 

δεν αναζητά να γενικεύσει τα αποτελέσματα στον ευρύτερο πληθυσμό (Cohen, 

Manion, Morrison, 2008, σσ. 169-170). 

Δείγμα της έρευνας & ερευνητικό εργαλείο 

Τον πληθυσμό της παρούσας έρευνας αποτέλεσε το σύνολο των εκπαιδευομένων, 

εκατόν δεκαέξι (116) άτομα, οι οποίοι/ες παρακολούθησαν από ένα (1) έως και πέντε 

(5) θεματικά αντικείμενα των προγραμμάτων επιμόρφωσης/κατάρτισης μικτής 

εκπαίδευσης του ΙΝΕ ΓΣΕΕ Νοτίου Αιγαίου-Κυκλάδων. Τα προγράμματα αυτά είχαν 

υλοποιηθεί στα νησιά της Σύρου και της Πάρου, κατά τη χρονική περίοδο από το 

Νοέμβριο του 2014 έως τον Οκτώβριο του 2015. Ο τελικός αριθμός των 

συμμετεχόντων/ουσών στην έρευνα διαμορφώθηκε στα εκατόν δεκατρία (113) 

άτομα. Την ομάδα – στόχο των προγραμμάτων είχαν αποτελέσει άνδρες και γυναίκες 

εργαζόμενοι/ες στον ιδιωτικό τομέα, οι οποίοι/ες ήταν ενεργά, εγγεγραμμένα μέλη 

και στελέχη πρωτοβάθμιων και δευτεροβάθμιων συνδικαλιστικών οργανώσεων που 

υπάγονται στη ΓΣΕΕ.

[...]

συμμετέχοντες/ουσες. Σε περιπτώσεις που οι ίδιοι/ες οι συμμετέχοντες/ουσες 

επιθυμούσαν να απαντήσουν στο ερωτηματολόγιο ηλεκτρονικά, εστάλη σε 

εκείνους/ες με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. Η ανταπόκριση ήταν μεγάλη και, όπως 

σημειώθηκε, από τον πληθυσμό των εκατόν δεκαέξι (116) ατόμων απάντησαν εκατόν 

δεκατρείς (113) συμμετέχοντες/ουσες (97,4% του πληθυσμού). Η συγκέντρωση των 

ερωτηματολογίων πραγματοποιήθηκε τον Απρίλιο του 2016. 

Παρουσίαση αποτελεσμάτων της έρευνας  

Στη συνέχεια παρουσιάζονται και αναλύονται τα αποτελέσματα της ποσοτικής 

έρευνας, όπως προέκυψαν έπειτα από τη συμπλήρωση του ερωτηματολογίου από